

ISÄ MEIDÄN -RUKOUS



1. Kertomuksen taustatietoja

a) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Matteuksen evankeliumin kohta on osa ns vuorisaarnaa, jonka Jeesus piti Galileassa jo julkisen toimintansa alkupuolella. Sitten Luukas kertoo tapahtumasta, jossa Jeesus toisti aikaisemman opetuksensa.

b) Vieraat termit

Ulkokullattu on henkilö, joka haluaa antaa itsestään muille kuvan hurskaana, ja toimii niin vain saadakseen muiden silmissä arvoa itselleen. Sydämensä puolesta hän ei kuitenkaan ole hurskas. Hän antaa almuja köyhille kaikkien nähden tai rukoilee kadulla, että kaikki sen huomaisivat.

Amen: Tämä hepreankielinen sana merkitsee 'luja, tosi, varma, luotettava'. Alkuseurakunnassa seurakunta yhtyi esirukoilijan rukoukseen sanomalla

"aamen" rukouksen lopussa. Jeesus käytti sanaa "amen" merkityksessä totisesti (minä sanon teille).

Martti Luther selittää Vähässä katekismuksessa, mitä "amen" merkitsee rukouksen lopussa: "Minä saan olla varma siitä, että taivaallinen Isä mieltyy tällaisiin rukouksiin ja kuulee ne. Sillä hän on itse käskenyt meidän näin rukoilla ja hän on luvannut kuulla meitä. Aamen, aamen, se on, totisesti, totisesti, näin on tapahtuva."

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Matt. 6: 5 – 15.

Kun rukoilette, älkää olko niin kuin ulkokullatut; sillä he mielellään seisovat ja rukoilevat synagoogissa ja katujen kulmissa, että ihmiset heidät näkisivät. Totisesti minä sanon teille: he ovat saaneet palkkansa. Vaan sinä, kun rukoilet, mene kammioosi ja sulje ovesi ja rukoile Isääsi, joka on salassa; ja sinun Isäsi, joka salassa näkee, maksaa sinulle. Kun rukoilette, niin älkää tyhjiä hokeko niin kuin pakanat, jotka luulevat, että heitä heidän monisanaisuutensa tähden kuullaan. Älkää siis olko heidän kaltaisiaan; sillä teidän Isänne kyllä tietää, mitä te tarvitsette, ennen kuin häneltä anottekaan.

Isä meidän -rukous

Rukoilkaa siis te näin:

Isä meidän, joka olet taivaissa!

Pyhitetty olkoon sinun nimesi;

tulkoon sinun valtakuntasi;

tapahtukoon sinun tahtosi myös maan päällä niin kuin taivaassa;

anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen leipämme;

ja anna meille meidän velkamme anteeksi, niin kuin mekin annamme anteeksi

meidän velallisillemme; (Kristinopissa ja jumalanpalveluksissa käytämme

sanamuotoa: Anna meille meidän syntimme anteeksi, niin kuin mekin

annamme anteeksi niille, jotka ovat meitä vastaan rikkoneet.)

älkä saata meitä kiusaukseen; vaan päästä meidät pahasta, [sillä sinun on valtakunta ja voima ja kunnia iankaikkisesti. Amen].

Sillä jos te annatte anteeksi ihmisille heidän rikkomuksensa, niin teidän taivaallinen Isänne myös antaa teille anteeksi; mutta jos te ette anna ihmisille anteeksi, niin ei myöskään teidän Isänne anna anteeksi teidän rikkomuksianne.

Luuk. 11: 1 - 4

Kun Jeesus oli eräässä paikassa rukoilemassa ja oli lakannut, sanoi eräs hänen opetuslapsistansa Jeesukselle: "Herra, opeta meitä rukoilemaan, niin kuin Johanneskin opetti opetuslapsiansa."

Niin Jeesus sanoi heille: "Kun rukoilette, sanokaa:
Isä, pyhitetty olkoon sinun nimesi;
tulkoon sinun valtakuntasi;
[tapahtukoon sinun tahtosi myös maan päällä niin kuin taivaassa];
anna meille joka päivä meidän jokapäiväinen leipämme;
ja anna meille meidän syntimme anteeksi, sillä mekin annamme anteeksi jokaiselle velallisellemme;
äläkä saata meitä kiusaukseen;
[vaan päästä meidät pahasta]."

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Lutherin selitys Isä meidän rukouksesta löytyy netistä: www.luterilainen.com
ja valikoista: Kristinoppi -> Vähä Katekismus -> Kolmas luku = Herran rukous

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Muutaman viikon päästä kuulemme Jeesuksen vertauksen fariseuksesta ja publikaanista, jotka rukoilivat pyhäkössä. Siinä yhteydessä käsittelemme rukousta yleensä.

5. Opeteltava Raamatun lause

On hyvä oppia Isä meidän -rukous ulkoa

6. Lauluehdotus

Isä meidän -rukouksen sanoilla on tehty monta laulua ja virttä:
VK 624 Sä, taivaallinen Isämme, joka on Lutherin virsi (UVK 208)
VK 625 Oi, Isä meidän, Luoja maan ja taivaan
VK 626 Isämme sä taivaallinen

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa

Virpi Apposen kirjassa, Tieni johdata taivaaseen, on pieni kertomus rukouksen jokaisesta pyynnöstä. Ne löytyvät osoitteesta: pyhakoulu.fi
ja valikoista: Tieni johdata taivaaseen. tai suoraan osoitteesta:

http://www.luterilainen.com/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=89&Itemid=438

